
 

 
 

Roma, 31/08/2022 

All’albo on line della 
Scuola 
Sezione amministrazione 
trasparente 

 
OGGETTO: affidamento diretto lavori manutenzione plesso infanzia V.Petra - risorse ex 
art.58, comma 4 D.L.25 maggio 2021 n.73 nota 907 24/08/2021, comma 1, lett.a) del D.L. 
34/2020-  

     CIG: Z383799CBA 

 

Il DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R n. 275 del 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n.267)”; artt. 43,44,46,48; 

 

 
VISTO  l’ex art.58, comma 4 D.L.25 maggio 2021 n.73 che prevede tra i vari servizi l’adeguamento e 
la gestione delle aree verdi nonché interventi di piccola manutenzione; 
 
VISTA la Nota DGRUF – Uff. IX prot. n.18993 del 24 agosto 2021 che prevedeva l’assegnazione  a 
codesto Istituto di €33.239,75 per la realizzazione delle diverse attività sopra descritte; 

 
VISTA la nota 907 del 24/08/2021 che fornisce indicazioni sulle tipologie di servizi con acquisto 
autorizzato con il finanziamento : I.I lettera F “finalità di utilizzo delle risorse e relative categorie 
merceologiche”; 

 
RILEVATA  la  necessità  di  intervenire con urgenza a ripristinare anche in sicurezza le aree verdi 
utilizzate come spazio di ricreazione  comprese le parti ammalorate del muro perimetrale, le strutture 
zone d’ombra arrugginite e la sostituzione dei teli di copertura; l’impermeabilizzazione dei lucernari 
rotti, la  verniciatura di due classi, la sostituzione di alcune cerniere delle porte antipanico nonché le 
sostituzioni dei bastoni delle tende; tutto ciò allo scopo di rendere utilizzabile sicuro e piacevole il 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II
C.F. 97197210582 C.M. RMIC841006
AF30C78 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0003367/U del 31/08/2022 15:52:00

VI.10 - Beni mobili e servizi



luogo di lavoro e di svolgimento dell’ attività didattica  considerando lo stress ancora presente a 
seguito della pandemia Covid 19; 

 
RITENUTO urgente, in assenza di una manutenzione più mirata da parte del municipio , di  un 
intervento diretto da parte della scuola; 
 
CONSIDERATO quindi la necessità di effettuare questi lavori  prima dell’inizio del prossimo anno 
scolastico;  
 
VISTA la previsione nel PROGRAMMA ANNUALE 2022;  
 
VISTA la copertura finanziaria data in parte dalle risorse  residue del sopracitato ex art.58, comma 
4 D.L.25 maggio 2021 n.73 nota 907 24/08/2021, comma 1, lett.a) del D.L. 34/2020 e per la 
restante parte dal funzionamento amministrativo; 
 
VISTA l’assenza di convenzioni Consip; 
 
VISTO che dall’indagine di mercato effettuata e dal conseguente comparativo, l’offerta più 
congrua e più conveniente risulta quella della ditta Morsa Luca C.F.MRSLCU75B13H501D - Via 
Careggine n.128 00148 Roma ; 
 

DETERMINA 
 

o di affidare l’esecuzione dei sopracitati lavori per € 6.491,00  imponibili e IVA 22% € 1.428,00 
per un totale complessivo di € 7.919,00, alla ditta Morsa Luca C.F.MRSLCU75B13H501D Via 
Careggine n.128 00148 Roma ; 
 

o -di autorizzare la spesa complessiva  di  € 7.919,00  da imputare sul capitolo A01.17 per € 
7.081,47 e sul capitolo di bilancio  A02.2 per  € 837,53. 

  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Dott.ssa Giuliana Atzeni    

                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2022-08-31T17:30:24+0200




